
 

 

 

    皆さんにとって２０２５年はどのような１年になりましたか？ 

    今年もお世話になりました。来年もどうぞよろしくお願いいたします。（トータス職員一同） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行元：社会福祉法人かんな会 障害者就業・生活支援センタートータス 

トータス通信
VOL・８９ 

202６年 １月号 

生活支援講座 ～オリジナル オルゴール 雅流 演奏会 ～ 参加者募集 

下仁田町在住のオルゴール作家、そして演奏家でもある 

   山田幸男さん手作りの新しい形をしたオルゴール、雅流の清らかで澄んだ音色を 

お楽しみください。 

     普通のオルゴールは、短い楽曲が繰り返し流れるだけですが 

雅流は楽曲カードをさしかえることでいろんな曲を 

楽しむことができる手回しのオルゴールです。 

   オルゴールというより、簡単に誰でも楽しめる楽器と 

いってもいいかもしれません。 

    清らかな音の連なり、余韻の残る音の重なりは、きっと耳にした人の心を癒してくれると思います。 

      【開催日程】   令和８年 ２月２５日（水） １３時３０分～１５時 

       【会   場】    藤岡市複合施設 ふじまる ホール  藤岡市藤岡 942-1 

     【定   員】   １００名程度  ご家族での参加も可能です。 

     【申込み方法】 トータス事務所 0274-25-8335または メール k-fujisaku@xp.wind.jp 

                    ２月２０日（金）までにお申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第４回 週末活動支援 切り絵展の報告 

１０月２２日から１１月２日の２週間にわたって開催できました。 

今年は最終日が藤岡のイベントと重なったため 

たくさんの方々のご来場をいただきました。 

  作品も市内だけでなく富岡、下仁田の方々の作品も 

並びにぎやかな作品展になりました。 

お越しいただいた皆様にお礼申し上げます。 

 

【ご来場いただいた方の感想】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご来場くださった方の 

温かいお言葉に感謝

いたします。来年度の

開催に向けて準備をし

ていきたいと思っており

ます。 

週末活動担当 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

【年末年始の休業について】 

１２月２７日（土）～１月４日（日）まで年末年始休業になります。 

休業中は事務所の電話も各職員の業務携帯もつながりません。メールでのお問合せやご相談も１月５日以降の 

返信になりますが、ご了承ください。 

 

 

★次回のトータス通信は・・・  ３月下旬から４月初旬に郵便発送や配付になります。 

     次回も生活支援講座を予定しております。 

     どんな講座になるかは、次号をお楽しみに♬ 

 

重要なお知らせ   トータス事務所 建て替え工事について 

   この度現在、トータスの事務所として使用している建物を取り壊し、建て替えることになりました。 

   ご登録者の方、関係機関の方には、新事務所の完成までご不便をおかけして申し訳ございません。 

   お手数をおかけしますが、下記の内容をご確認ください。 

 

  【工事期間】 令和８年１月初旬に仮設事務所へ引っ越し、１月１３日より現事務所を解体工事予定 

令和８年７月に新事務所の完成予定 

 

   【工事期間中の対応】 

           ①事務所の固定電話番号に変更はありません。 

           ②仮設事務所には相談対応できるスペースがないため、来所にて相談を対応させて 

             いただく際は、法人内の会議室等をご案内させていただきます。 

           ③現在、事務所１階にて実施しております週末活動の切り絵については 

法人内の隣接している事業所（ポプラ）にて開催させていただきます。 

 

   【皆様へのお願い】 

   ◆今までも来所していただく場合は、事前に 

    お約束させていただいておりますが 

    工事期間中に急に来所していただいた場合 

相談室がなくお話が伺えないため、来所を 

ご希望の際は事前に必ず担当者へご連絡ください。 

   ◆来所していただく際は、各担当者より 

    相談場所や駐車場の場所をご案内させて 

    いただきます。 

     

         工事期間中は大変ご不便をおかけしますが 

         ご理解ご協力いただけますよう 

お願い申し上げます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


